Quid autem erat causae, cur graecas litteras oderam, quibus puerulus imbuebar, ne nunc quidem mihi satis exploratum est. adamaveram enim latinas, non quas primi magistri, sed quas docent qui grammatici vocantur. Nam illas primas, ubi legere et scribere et numerare discitur, non minus onerosas poenalesque habebam quam omnes graecas. Unde tamen et hoc nisi de peccato et vanitate vitae, qua caro eram et spiritus ambulans et non revertens? Nam utique meliores, quia certiores, erant primae illae litterae, quibus fiebat in me et factum est et habeo illud, ut et legam, si quid scriptum invenio, et scribam ipse, si quid volo, quam illae, quibus tenere cogebar Aeneae nescio cuius errores oblitus errorum meorum et plorare Didonem mortuam, quia se occidit ab amore, cum interea me ipsum in his a te morientem, deus, vita mea, siccis oculis ferrem miserrimus.

Wat egter die rede was hoekom ek die Grieks - waarin ek as seuntjie onderrig is - gehaat het, is selfs nou nog nie vir myself heeltemal duidelik nie. Ek het Latyn immers bemin, nie dit wat die eerste onderwysers onderrig nie, maar hulle wat "grammatici" genoem word. Want daardie eerstes, deur wie geleer word om te lees en te skryf en somme te maak, was vir my nie 'n kleiner lastigheid en straf as al die Grieks nie. Want waarvandaan het ook dit gekom, behalwe deur die sondigheid en ydelheid van die lewe, waardeur ek vlees was en 'n wandelende gees wat nie weer terugkeer nie? Want daardie eerste aspekte van kennis was beter, omdat hulle sekerder is. Daardeur het dit tot stand gekom wat ek nou het, (die vaardigheid) om te kan lees, as ek iets geskrewe vind, en om self iets te skrywe, as ek wil. (Dit was beter) as daardie (studie) waardeur ek gedwing is om die omswerwinge van een of ander Aeneas te onthou, terwyl ek onbewus van my eie omswerwinge was, en om te huil oor die dood van Dido, wat haarself om die lewe gebring het weens liefde, terwyl ek - die rampsalige - dit ondertussen met droë oë verdra het, o Here, my Lewe, dat ek besig was om van u af te sterwe, terwyl ek met hierdie dinge besig was.

XIII.21

Quid enim miserius misero non miserante se ipsum et flente Didonis mortem, quae fiebat amando Aenean, non flente autem mortem suam, quae fiebat non amando te, deus, lumen cordis mei et panis oris intus animae meae et virtus maritans mentem meam et sinum cogitationis meae? Non te amabam et fornicabar abs te et fornicanti sonabat undique: “euge, euge”. Amicitia enim mundi huius fornicatio est abs te et “euge, euge” dicitur, ut pudeat, si non ita homo sit. Et haec non flebam et flebam Didonem extinctam ferroque extrema secutam sequens ipse extrema condita tua relicto te et terra iens in terram: et si prohiberer ea legere, dolorrem, quia non legerem quod dolorrem. Talis dementia honestiores et uberiores litterae putantur quam illae, quibus legere et scribere didici.